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Spørgsmål 

Vil ministeren i forhold til gældende regler om gaveafgift oplyse, om Skattestyrelsen udfø-

rer kontrol med, at gaveafgifter opkræves hos samlevende, hvor den ene part har væsent-

ligt højere indkomst end modtager, og der ikke er tale om frit underhold? Eks. hos pensi-

onister underlagt modregningsprincipperne om ægtefælle-/samlever afhængighed. 

 

Svar 

Som det fremgår af mit svar på BEU alm. del – spørgsmål 101, er skattereglerne som ud-

gangspunkt ikke til hinder for, at samlevende kan indrette sig med en fælles husholdning, 

hvor udgifterne til fælles kost og logi m.v. og de huslige gøremål fordeles efter parternes 

økonomi og nærmere behov. Gaveafgift eller beskatning vil således fortrinsvist kunne op-

stå ved egentlige indkomstoverførsler mellem parterne, hvor der efter omstændighederne 

vil kunne være tale om en gave i skattemæssig henseende. 

 

Jeg kan derudover henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 

”Skattestyrelsens kontrol på området vedrører i overvejende grad kontroller af værdian-

sættelser ved hhv. afgiftspligtige overdragelser af unoterede kapitalandele, fast ejendom, 

landbrug samt øvrige virksomheder mellem personer. Derudover foretager Skattestyrel-

sen afgiftskontrol af kontantoverdragelser mellem personer. Skattestyrelsen udsøger ikke 

og kontrollerer heller ikke formueforhold med henblik på at vurdere, om der kan være gi-

vet gaver mellem parterne, hvis der er forskel på de samlevendes formueforhold.” 
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